Paceque rex obiit, nam requieuit ibi.

Anno milleno centeno terque deceno

Atque quaterdeno reddit sua tempora celo;

Cui famulus fueram tunc Godifredus ego.

<sup>42)</sup> Otto Fris. Gest. I, 63: Volentibus vero familiaribus suis iuxta eius, ut asserabant, petitionem eum ad Laureacense monasterium deferre, ibique in proprio fundo iuxta patrem humare, Babenbergensis ecclesia hoc contumeliosum sibi fore iudicans, non permisit, quin imo convenientissimum et honestissimum et ecclesiae illi et imperio decernens, iuxta tumbam imperatoris Heinrichi, eius loci fundatoris, qui nuper auctoritate Romanae ecclesiae in loca sancta levatus pro sancto habetur (vgl. 1146, I, 25 ff.) regio cultu eum sepelivit. — Chron. Sanpetr. S. 29, 1152: Eique Babenberg regum more funebria explemtur et sepelitur. — Ann. Pal. (M. G. S. XVI, 86) 1152: Sepultus est Bavenberg in ecclesia maiori. — Ann. Herbipol. (M. G. S. XVI, 5) 1152: Sepultus est Babenberge in ecclesia sancti Georgii. — Not. sepulcr. Babenbg. (M. G. S. XVII, 640): Hic sepultus est iuxta tumbam sancti Heinrichi in latere domni Eberhardi episcopi primi. — Ann. Benedictobur. (M. G. S. XVII, 319) 1138: Babinbere vitam finivit ibique sepultus est. — Ann. Colon. Max. I u. II (M. G. S. XVII, 764) 1152: Sepultus est in predicta civitate (Babinberg). — Guil. Tyr. XVII, 8: Apud Bavenberg mortuus est, ubi et magnifice in ecclesia maiori sepultus est. — Urkunde Friedrich's I. vom 12. März 1152 (St. No. 3618): Abbatiam nostram Altaba . . . Babenbergensi ecclesie . . . contradimus ob nostram videlicet et domini ac patris et predecessoris nostri Chunradi regis secundi, in predicta ecclesia corporaliter quiescentis . . . perpetuam recordationem. — Irrig lassen ihn zu Speier beigesetzt sein: Ann. Veterocell. (M. G. S. XVI, 42) 1152: Sepultus est Spire. — Otton. Fris. Cont. Sanblas. C. 4: Spiram deportatus exequiis regalibus sepelitur. — Chron. min. auct. min. Erphord. (M. G. S. XXIV, 192) 1152: Sepultus quiescit Spira. — Im Kloster Lorch: Chron. Ursperg. (M. G. S. XXIII, 345): Rex . . . in monasterio Loracensi est sepultus. — Veranlassung gab vielleicht die Inschrift in Lorch: (Hyst. Frid. M. G. S. XXIII,

Konrad hat die Herrschaft über das deutsche Reich dreizehn Jahre, elf Monate und zwei Tage innegehabt, wenn von dem Tage seiner Krönung, dem 13. März 1138, gerechnet wird<sup>43)</sup>.

Das Reich ließ er in einem traurigen Zustande zurück. Während seiner nicht kurzen Regierungszeit hatte er es nicht dahin gebracht, auch

354): Hinc dux Suevorum Fridericus ad alta polorum transit, germano sibi Conrado associato. — Ueber ein Reiterdenkmal Konrad's im Bamberger Dom vgl. Landgraf, Dom zu Bamberg, S. 9. — Der Tag der Beisetzung ergibt sich aus dem Briefe Friedrich's I. an Eugen (Ep. Wib. No. 372, S. 499): Principes regni . . . 17 die post depositionem eius (Conradi) in oppidum Frankenevurt . . . nos . . . elegerunt. Letzteres geschah am 5. März 1152.